[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	        Москва
	№_________________________

Об утверждении Порядка выдачи карт, используемых в  цифровом контрольном устройстве для контроля за режимами труда и отдыха водителей при осуществлении международных автомобильных перевозок в соответствии с требованиями Европейского соглашения, касающегося работы  экипажей транспортных средств, производящих международные автомобильные перевозки
В целях обеспечения реализации обязательств Российской Федерации, связанных с участием в Европейском соглашении, касающемся работы экипажей транспортных средств, производящих международные автомобильные перевозки (ЕСТР), подписанном в г. Женеве 1 июля 1970 г., в части применения цифровых контрольных устройств для контроля за режимами труда и отдыха водителей и в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2008 г.  № 46-р  (Собрание   законодательства   Российской    Федерации, 2008,  № 4, ст. 297) приказываю:

Утвердить прилагаемый Порядок выдачи карт, используемых в  цифровом контрольном устройстве для контроля за режимами труда и отдыха водителей при осуществлении международных автомобильных перевозок в соответствии с требованиями Европейского соглашения, касающегося работы  экипажей транспортных средств, производящих международные автомобильные перевозки.
Министр                                                                                                    И. Е. Левитин

Котов Владимир Семёнович

262 22 96